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Aarhuskolonien 

Beretning for sommeren 2023  
Mette Mølbach – Henning Lindberg  

Sommeren 2023 blev en meget varm og meget 

våd sommer. Hold 1, 2 og 3 havde sol hver dag 

og nød strandlivet. Hold 4 og 5 måtte i 

regntøjet og gummistøvlerne p.g.a. den meget 

regn.  

I foråret blev der med stor iver af vor nye 

økonoma, Alora Ringgård Nielsen, igangsat 

anlæggelse af en køkkenhave ved koloniens tantehytte. Tanken var, at haven skulle forsyne 

koloniens køkken med grønsager og vær læringssted for koloniens børn. Haven blev anlagt i store 

cirkler med kål, jordbær, salater og meget mere. Haven blev en stor succes for børnene, som var 

med til at høste og spise det dyrkede i køkkenhaven.  

Planlægningen af 

sommerens kolonihold 

startede for alvor op i 

januar med 

planlægningsmøder med 

sommerens koloniledere 

og ansættelse af pæd. 

medhjælpere. Ligeledes 

skulle der ansættes 

økonoma, 

køkkenassistenter og 

rengøringspersonale. Valget af ny køkkenleder faldt på Alora Ringgård Nielsen, som havde været 

med på kolonien i sommeren 2022. Alora Ringgård Nielsen ønskede at modernisere koloniens 

menu, tilsætte mere grønt, mindre kød og mindre sukker. 

Pædagogiske ledere for sommeren og holdenes datoer blev for sommeren 2023 således: 

 Hold 1 – 29.05 – 09.06 – leder: Mathilde Lindgaard Møller 

 Hold 2 – 12.06 – 23.06 – leder: Pernille Due 

 Hold 3 – 26.06 – 07.07 – leder: Mathilde Lindgaard Møller 

 Hold 4 – 10.07 – 21.07 – Leder: Amalie Mølbach Johan 

 Hold 5 – 24.07 – 04.08 – Leder: Rasmus H. Rasmussen 

Ansøgningsskemaer og informationsmateriale var udsendt til skolerne på normal vis. Der var dog i 

år indført en runde 2 – for at opsamle efternølere. Det er ofte svært for børn og forældre at 

planlægge sommerferie i april måned. Igen i år blev der annonceret for kolonien på facebook og 

instagram.  
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Maj blev brugt til at klargøre kolonien, hvor bl.a. en 

ny basketball bane og et nyt gyngestativ ventede 

koloniens børn.  

Sommeren blev for de første hold varm, med 

solrige dage, der ofte blev brugt ved stranden. Alle 

hold blev tilbudt en dagstur til Djurs Sommerland, 

undervisningsforløb om stranden og dens dyr og 

planter ved Naturcenter Mols, byture til Ebeltoft 

med besøg på Fregatten Jylland. Derudover en lang 

række aktiviteter, som indebar fælles aktiviteter, 

Ahl March, Ahl Mesterskaber, legeaktiviteter, med meget mere. Pæd. medhjælperne viste sig at 

være rigtig dygtige til at igangsætte aktiviteter og drage omsorg for koloniens børn. Se bilag 1. 

Alle holdene var bemandede med fem 

pædagogiske medarbejdere, der sammen med 

kolonilederen stod for at planlægge og 

gennemføre et godt hold for børnene. 

Da sommeren blev regnfuld måtte en del af 

aktiviteterne foregå i regntøj og gummistøvler 

eller indendørs. Dette satte dog ingen skår i 

glæden – vandpytter kan også bruges til 

aktiviteter.  

Som tidligere nævnt, var koloniens køkken 

gennem en nytænkning med et mere moderne køkken. Børnene var glade for forandringerne og 

deltog med ideer og var aktive i køkkenhaven. 

Alle hold blev gennemført uden de store problemer og med glade og positive børn. Det har været 

tydeligt, at børnene holder af kolonien og Ahl. Denne sommer har der været mulighed for at børn 

med særligt behov har kunnet få et ekstra koloniophold selv om de går i 7. klasse.  

Aarhuskolonien/Ahl Fonden har haft et 

særdeles godt samarbejde med Børn og 

Unge fra Aarhus Kommune, fonde og 

andre samarbejdspartnere i 2023.   

Der er nu etableret en håndværkergruppe 

fra Ebeltoft, som løbende foretager 

reparationer og vedligeholdelses opgaver. 

Dette gælder især maling, træarbejde og 

naturpleje. 

 Der blev i foråret afholdt en række 

arbejdsdage med frivillig ulønnet 
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arbejdsindsats. På arbejdsdagene er der ryddet op, ryddet krat, klargøring af kolonien til 

sommeren, sået vildblomster og lignende udendørs arbejdsopgaver. 

Vedligeholdelsen af naturområdet omkring kolonien fungerer godt. På området står en lang række 

ældre træer, som er mærket af tidens tand. Disse træer bliver fældet og der bliver plantet nye. 

Ligeledes holdes legeområder fri for krat og brombær.  

Istandsættelser og vedligeholdelsesopgaver i 2024  

Følgende vedligeholdelsesopgaver er blevet igangsat: 

 Træbeskyttelse af kolonibygningen.  

 Maling af leder- og tantehytte. 

 Udskiftning af branddøre til børnenes sovesale. 

 Etablering af elektriske brandalarmer i sovesalene. 

 Træbeskyttelse af børnenes skovhytte. 

De planlagte drænudskiftninger på Ahl er forsat i bero. Syddjurs Kommune har foreslået, at der i 

stedet for drænlauget igangsættes et Grundejer Udvalg. Dette arbejde er påbegyndt i september 

2023.  

Der hensættes hvert år et mindre beløb til udskiftning af koloniens tag.  

Følgende nyindkøb/opgaver er blevet gjort: 

 Anlæggelse af fliseplads til basketball spil og minifodbold samt nye gyngestativer. 

 Væggene i børnenes sovesale er blevet malet. 

Bilag 1.  

Kolonien får hvert år respons fra forældre, 

lærere og andre om børns ophold på 

kolonien. Denne tilbagemelding er fra 

Mohamed’s plejefar, Jesper efter 

sommeren 2023. 


